Положение о муниципальном форуме "#В+месте"

1. Общие положения

- 1.1. Муниципальный форум "#В+месте" (далее Форум) проводится в Ардатовском муниципальном округе в рамках плана мероприятий Года педагога и наставника, регионального проекта "Дети-детям".
- 1.2. Организаторами Форума являются управление образования Ардатовского муниципального округа, МБОУ ДО "Центр дополнительного образования детей", районная детская общественная организация "Флагман".
 - 1.3. Участники Форума:
 - 1) детские общественные организации района
 - 2) органы ученического самоуправления
 - 3) первичные отделения Движения Первых
 - 4) другие детские объединения
 - 5) старшие вожатые.
- 2. Цель Форума создание условий для повышения уровня компетенций и гибких навыков у активистов и наставников первичных отделений Движения Первых, детских общественных объединений и районной детской общественной организации "Флагман" через проведение образовательной практики и последующего формирования идей и проектов для первичных отделений Движения Первых, детских общественных объединений и территориальных подразделений "Ассоциации детского движения Нижегородской области".

Задачи Форума

- Сбор участников в едином образовательном пространстве.
- Проведение образовательных практик.
- Проведение Классной встречи.
- Повышение профессионального уровня активистов и наставников по организации образовательной деятельности.

3. Организация Форума

- 3.1. Общее руководство по организации и проведению Форума осуществляет муниципальный организационный комитет Форума (далее Муниципальный Оргкомитет) (Приложение 1)
- 3.2. Принимая участие в Форуме, участники, родители (законные представители) (далее участники) подтверждают согласие на обработку своих персональных данных Муниципальному Оргкомитету.
- 3.3. Принимая участие в Форуме, участники дают разрешение на использование созданных ими работ Муниципальному Оргкомитету в любых целях, связанных с содержанием и проведением самого конкурса, а также для публикаций и размещения в СМИ, на информационных площадках организаторов и партнеров.
- 3.4. Факт участия в Форуме подразумевает, что его участники, ознакомлены с настоящим Положением и тем самым выражает свое полное согласие с настоящими условиями.
- 3.5. Полномочия Муниципального Оргкомитета:
- осуществляет общее руководство по подготовке проведению Форума;

- организует прием материалов;
- решает спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Форума;
- осуществляет информационное сопровождение проведения Форума.
 - 4. Сроки проведения Форума:
- 17 ноября 2023 г. в 9.30 ч. проведение муниципального Форума на базе МБОУ ДО ЦДОД.
- Декабрь 2023г. проведение образовательных практик на базе образовательных учреждений округа

5. Информационное сопровождение Форума.

Информационное сопровождение Форума осуществляется на информационных ресурсах МБОУ ДО ЦДОД: на сайте - http://cdod-ardatov.ucoz.ru/, на странице МБОУ ДО ЦДОД - https://vk.com/public214920792, официальной странице группы РДОО "Флагман" - http://vkontakte.ru/club23466298 в социальной сети ВКонтакте.

Ответственные за реализацию Форума: Совет РДОО "Флагман", Е.В. Белова, руководитель РДОО "Флагман", тел. 89027801986, 5-05-76.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о муниципальном форуме "#В+месте"

Список муниципального оргкомитета муниципального форума "#В+месте"

- 1. Лаунин Николай Григорьевич директор МБОУ ДО ЦДОД.
- 2. Степшина Наталья Ивановна старший методист МБОУ ДО ЦДОД.
- 3. Белова Елена Владимировна методист МБОУ ДО ЦДОД.